

**PROTOKÓŁ NR VII / 2015**  
**z VII SESJI NADZWYCZAJNEJ VII KADENCJI RADY GMINY WIDUCHOWA**  
**z DNIA 25 CZERWCA 2015 ROKU**

VII Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy VII Kadencji odbyła się w dniu 25 czerwca 2015 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>30</sup>. W Sesji wzięło udział 15 radnych tj. 100 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu Nr VII/2015). Ponadto w Sesji uczestniczyli Sekretarz Gminy Andrzej Stachura, Skarbnik Gminy Marcin Bachtą, Radca Prawny Łukasz Korejwo oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

**Ad. I . Otwarcie VII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy.**

Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady, który przywitał obecnych.

**Ad. II. Stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdził quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne (obecnie w sesji uczestniczy 15 radnych).

**Ad. III . Przyjęcie proponowanego porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji jest bardzo krótki, ponieważ jest to sesja nadzwyczajna, zwołana na wniosek czterech radnych. Dodał, że jako Przewodniczący był zobowiązany zwołać taką sesję.

**Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że otrzymał informację, że na dzisiejszej sesji nie mogła być obecna Pani Wójt. Przyznał, że nie konsultował z Panią Wójt terminu dzisiejszej sesji, ale tylko dlatego, że od początku terminy te były ustalane z Panem Sekretarzem, który informował, że Pani Wójt jest zajęta. Właściwie szybkie podjęcie decyzji o zwołaniu sesji jest na wniosek czterech radnych. Przewodniczący Rady powiedział, że wstępnie była propozycja zwołania sesji w piątek, ale po konsultacji z Panem Sekretarzem, w związku z tym, że jutro Pani Wójt i Pan Sekretarz muszą wyjechać w sprawie dotyczącej jarmarku, zmienił to na dzisiejszy dzień. Dodał, że nie wykonał telefonu do Pani Wójt, co jest błędem, którego więcej nie popełni, natomiast robił to w dobrej wierze, ażeby po prostu nie przeszkadzać.

**Radna Agnieszka Malik** zgłosiła wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu czwartego w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Nr III/21/2014 z dnia 30 grudnia poprzez dodanie do planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty punktu 11. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy.

Wniosek stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy to jest wniosek Komisji?

**Radna Agnieszka Malik** odpowiedziała, że to jest wniosek Komisji Samorządu i Oświaty.

#### **Głosowanie wniosku Komisji Samorządu i Oświaty.**

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi się” przyjęła wniosek Komisji Samorządu i Oświaty.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że jest zobowiązany włączyć wniosek do porządku obrad. Powiedział, że przedstawi porządek obrad po zmianach.

**Sekretarz Gminy** powiedział, że do takiego wniosku powinien być dołączony projekt uchwały. Dodał, że do porządku obrad zostaje wprowadzona uchwała zmieniająca uchwałę istniejącą, ale nie znana jest treść tej zmiany. Poprosił, aby do wniosku został dołączony projekt uchwały, dopiero wtedy wniosek będzie kompletny i Rada będzie mogła tę uchwałę głosować. W tej chwili do porządku obrad został dodany punkt, który polega na przegłosowaniu zmiany do uchwały istniejącej w sprawie tygodniowego wymiaru godzin. Nie wiadomo jaka zmiana jest proponowana, jakiej treści, w którym punkcie, tej informacji nie ma. Sekretarz Gminy poprosił o konsultacje radcę prawnego w tej sprawie. Dodał, że jego zdaniem wniosek ten nie spełnia wymogów formalnych, ponieważ do wniosku nie został dołączony projekt uchwały.

**Radca Prawny Łukasz Korejwo** powiedział, że we wniosku zostało wskazane o co chodzi, ale żeby wszystko odbyło się formalnie, należy zredagować samą treść uchwały. Dodał, że pomoże zredagować tę treść.

**Radna Agnieszka Malik** poprosiła o dziesięć minut przerwy.

**Przewodniczący Rady** ogłosił dziesięć minut przerwy celem uzupełnienia wniosku.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

**Przewodniczący Rady** zarządził ponowne głosowanie wniosku wraz z dołączonym projektem uchwały dotyczącym zmiany w rocznym planie pracy Komisji Samorządu i Oświaty. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Głosowanie wniosku Komisji Samorządu i Oświaty.**

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi się” przyjęła wniosek Komisji Samorządu i Oświaty.**

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt porządku obrad po zmianach.

(Porządek obrad stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).

**W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. IV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Widuchowa.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Widuchowa przedstawił Sekretarz Gminy.

**Sekretarz Gminy** powiedział, że ta uchwała była przedstawiana wielokrotnie. Formalnie musi być ona przedstawiona na tym posiedzeniu sesji. Sekretarz Gminy odczytał uzasadnienie do uchwały. Dodał, że taki projekt uchwały otrzymały inne rady gmin, które są członkami Związku Gmin Dolnej Odry, w celu uchwalenia zmian do regulaminu. Regulamin, zmieniony dla całego Związku jest przygotowywany po to, aby ogłosić przetarg na utrzymanie czystości na terenie gmin będących w składzie Związku Gmin Dolnej Odry, na kolejny okres, który zacznie się 1 stycznia 2016 r. Sekretarz Gminy poinformował, że tak, jak wielokrotnie już było mówione, ta uchwała jest uchwałą techniczną. Jej celem jest umożliwienie sprawnego zorganizowania i ogłoszenia, w odpowiednim terminie przetargu, na tyle wcześniej, aby można było wyłonić firmę, która będzie obsługiwała gminy Związku i aby ten przetarg odbył się sprawnie, uwzględniając wszelkiego rodzaju terminy, odwołania zapisane w ustawie Prawo zamówień publicznych. Z tego względu Związek Gmin przygotowuje się do ogłoszenia przetargu na początku lipca i dlatego też wysłał stosowne projekty uchwał do wszystkich rad gmin celem podjęcia uchwały o zmianie regulaminu. Sekretarz Gminy powiedział, że cała sprawa została szczegółowo omówiona na posiedzeniach komisji. Powiedział, że jeśli Państwo Radni mieliby jeszcze pytania, można je zadawać Pani Annie Sobczyńskiej. Ponadto Sekretarz Gminy powiedział, że nie ma dzisiaj Pani Wójt, ponieważ udała się w inne miejsce, w ważnych sprawach. Dodał, że chciała być obecna na dzisiejszej sesji, zwrócić się do Rady Gminy i w związku z tym przygotowała wystąpienie, które zostało zapisane w formie pliku wideo.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że chciałby, aby wystąpienie Pani Wójt odtworzone zostało w punkcie dotyczącym dyskusji.

**Gminne Komisje: Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

**Radny Marcin Łowicki** powiedział, że ma nadzieję, że Pan Przewodniczący ma ze sobą pismo, które otrzymano ze Związku. Dodał, że nie wszyscy Radni zapoznali się z treścią pisma. Poprosił o odczytanie pisma.

**Przewodniczący Rady odczytał pismo Związku Gmin Dolnej Odry, które stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że w dniu dzisiejszym, przed sesją rozmawiał z Panem Burmistrzem Józefem Piątkiem. Dodał, że jesteśmy jednym z członków Związku i niepodjęcie tej uchwały zablokuje częściowo przetarg, który Związek chce zorganizować na trzy lata.

**Przewodniczący Rady poprosił o odtworzenie wystąpienia Pani Wójt.**

**Wystąpienie Wójt Gminy Widuchowa Anny Kusy –Kłos:**

„Chciałabym jeszcze skierować słowo do Radnych, Drodzy Państwo. Drodzy Państwo, liczę na to, że Państwo, tak jak deklarowaliście, tak jak ostatnio deklarował Pan Przewodniczący

w swoim wystąpieniu, że będzie chciał łączyć Radę, że będzie chciał pracować wspólnie ze wszystkimi Radnymi dla dobra gminy. Drodzy Państwo, ja od początku, odkąd objęłam urząd, nawołuję do tego właśnie, do takiej pracy wszystkich Państwa. Drodzy Państwo, ostatnio zaniepokoiło mnie, ponieważ nie mogłam być na spotkaniu Komisji Rewizyjnej i Radnych, kiedy zostało zwołane właśnie w sprawie śmieci. Ja byłam na spotkaniu organizowanym przez Marszałka Województwa. Drodzy Państwo, zaniepokoiły mnie podczas ustalania tych spotkań i ustalania pewnych faktów słowa wypowiedziane do Pana Sekretarza przez Przewodniczącego, że było to gdzieś głosowanie polityczne w jakimś stopniu, że po tym, co się wydarzyło, po odwołaniu Przewodniczącego, i nowym powołaniu nie ma jedności, są konflikty między Radnymi. W związku z tym tutaj to też taki odzew i takie pokazanie swojej siły i swojej woli. Drodzy Państwo, nie zapominajcie, nie zapominajcie, że wy reprezentujecie interesy mieszkańców tej gminy. Wy nie jesteście Radnymi dla siebie, wy jesteście reprezentantami mieszkańców. Swoim, uważam dość neodpowiedzialnym zachowaniem, jakim było głosowanie i narażenie na to, że zostaniemy ze Związku wykluczeni, narażacie Państwo mieszkańców tej gminy na to, że być może, dziś nie możemy powiedzieć stuprocentowo, ale być może będą za śmieci płacić dwadzieścia pięć złotych od osoby, a może trzydzieści pięć złotych od osoby, bo nie wiemy jaką nam zaoferują cenę w przetargu ci, którzy stanęliby do niego gdybyśmy zostali sami jako gmina, ale Drodzy Państwo, chcę Państwu zaznaczyć i przypomnieć, jeśli Państwo nie macie wiedzy, to proszę rozejrzyjcie się, poczytajcie, doksztalcie się, zobaczcie, co stało się w innych gminach, które wyszły na przykład ze Związku i same stanęły do przetargów, jaką będą miały stawkę. Drodzy Państwo, zobaczcie również, czy ci mieszkańcy nie będą musieli zakupić pojemników, czyli Państwo narażacie mieszkańców na to, że być może będą musieli zakupić pojemniki, a dodatkowo płacić dwa, a może trzy razy tyle, ile płacą dotychczas stawkę za śmieci. Bardzo Państwa proszę, jeśli czegoś nie rozumiecie korzystajcie z wiedzy pracowników merytorycznych. Państwo mieliście do nich dostęp, na sesji poprosiłam pracownika merytorycznego, aby Państwu wyjaśnił pewne sprawy. Mam nadzieję, ja mam nadzieję, że Państwa głosowanie rzeczywiście nie było głosowaniem politycznym i dbającym tylko o pewne interesy, albo chcącym albo komuś zaszkodzić, albo komuś pomóc, tylko, że Państwo myślicie o swoich mieszkańcach. Drodzy Państwo, ja was do tego nawołuję, bardzo Państwa o to proszę i proszę, żeby rzeczywiście, tak jak Państwa prosiłam, to nie były puste słowa o współpracy z gminą, z całą Radą, z Wójtem, tylko, aby to było rzeczywiście odpowiedzialne stanowisko Rady. Jeszcze jedno. Drodzy Państwo, Panie Przewodniczący, Pan mówił o tym, że Pan nie wkracza w kompetencje Wójta. Wiem, że podczas ustalania sytuacji dotyczącej zwołania sesji nadzwyczajnej, to Pan mówił, że Pan chce żeby to Pani Wójt zwołała tę sesję nadzwyczajną. Pan artykułował swoje żądania w stosunku do tego, co Pani Wójt powinna powiedzieć, co Pani Wójt powinna zrobić. Pani Wójt powinna powiedzieć o tym, że nie mamy innej sytuacji, nie mamy innego wyjścia, Pani Wójt powinna zwołać sesję. Nie Drogi Panie, Panie Przewodniczący. Pani Wójt zgodnie ze swoimi kompetencjami przedstawiła Państwu do rozważenia projekt uchwały. Dziś wiemy, że Państwo, tak mogę to ocenić, popełniliście błąd. Będzie to decyzja szkodliwa, szkodliwa dla mieszkańców tej gminy. W związku z tym Państwo powinniście ten błąd rozwiązać i naprawić, nie tkwić w nim. I dlatego też to Wy Drodzy Państwo jako Radni powinniście zwołać sesję nadzwyczajną. Ja wiem, to Państwo narażacie na koszty gminę, bo Państwo dostaniecie za to diety, za tę sesję nadzwyczajną, ale to była Państwa decyzja. Drodzy Państwo, jak historycznie w tej chwili, w ostatni miesiąc, dwa, czy trzy oceniam, to nie jest Państwa pierwszy błąd. Państwo również nie umieliście się być może jednoznacznie ustosunkować do pewnych spraw, które związane były z oświatą, w taki sposób bądź inny, to miała być Państwa decyzja. I dziś tak jak na ostatniej sesji Państwu przedstawiłam pojawiły się wnioski dotyczące na przykład mieszkańców Ognicy i Rynicy, w zasadniczy sposób wpływający na mieszkańców. Była to pewnie konsekwencja tego,

że Państwo wcześniej nie umieliście podjąć pewnych decyzji. Drodzy Państwo, proszę was, przygotujcie się do głosowań w sposób merytoryczny, rozwiązujcie sprawy mieszkańców w sposób najwłaściwszy dla nich. Takie jest wasze demokratyczne prawo, ale pamiętajcie o tym, kto też, jakie kompetencje posiada. Mam nadzieję, Drodzy Państwo, że podejmiecie dzisiaj decyzję taką, jaka będzie najlepsza dla mieszkańców tej gminy i nie obciążajcie nikogo innego pewnymi decyzjami, to wy jesteście za to odpowiedzialni. A jeśli chodzi o jednogłośnie, jeśli z tego co wiem, Pani Radna Malik mówiła o tym, że to Pani Wójt cieszy się, że w końcu się zgodzili z jej decyzją, szkoda, że Pani Radna nie zrozumiała, że było w tym trochę ironii, dlatego, że do tej pory Państwo w sprawach ważnych, w sprawach istotnych, na przykład przejęcia terenu dzikiego wysypiska w Lubiczu, kiedy chodziło o komunikację, wprowadzenie jej do miejscowości Marwice, Pacholeta, Czarnówko, wtedy Państwo nie chcieliście pomóc, niektórzy z Państwa, mieszkańcom i Państwo nie byliście jednogłośni, szkoda, że w takich sprawach nie jesteście jednogłośni, a tutaj rzeczywiście wykazaliście jednogłośnie. Chcę Państwu przypomnieć, to nie była jednogłośnie ze mną, bo ja Państwa nie namawiałam do wyjścia ze Związku. Ja Państwu przedstawiłam uchwałę zmiany regulaminu, Dziękuję Państwu.”.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, 0 „przeciw” i 8 „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr VII/57/2015 w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Widuchowa.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).

**Ad. V. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.**

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy komisje procedowały w opiniowaniu tego projektu uchwały.

**Radna Agnieszka Malik** odpowiedziała, że w tej sprawie procedowała komisja właściwa.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że chciałby ogłosić krótką przerwę i poprosić Komisję Finansów i Gospodarki o zapoznanie się z tym projektem i zaopiniowanie go.

**Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.**

**W przerwie obrad sesji Komisja Finansów i Gospodarki zajęła się zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

**Po przerwie wznowiono obrady sesji.**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty przedstawiła Przewodnicząca Komisji Samorządu i Oświaty Agnieszka Malik.

**Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.**

**Głosów w dyskusji nie zabrano.**

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr VII/58/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty.**

( Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

**Ad. VI. Interpelacje, zapytania radnych.**

**Ad. VII. Wolne wnioski.**

**Radna Magdalena Puzik** odczytała pismo, skierowane do Pani Wójt w sprawie zmiany obwodów szkolnych.

(Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że w związku z tym, że Radni nie otrzymali projektu uchwały o zmianie planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty rozumie, że na kolejnej sesji otrzymają ten projekt.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że jeżeli jest taka potrzeba, to jeszcze dzisiaj Radni mogą otrzymać tę uchwałę.

**Radny Zdzisław Merski** odpowiedział, że może to być na kolejnej sesji.

**Przewodniczący Rady** odpowiedział, że oczywiście zgodnie z wolą, Państwo Radni otrzymają tę uchwałę.

**Sekretarz Gminy** poinformował, że po podpisaniu uchwały przez Pana Przewodniczącego zostanie ona opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej i będzie ogólnie dostępna, ale wykonana zostanie kserokopia uchwały i każdy Radny taką uchwałę otrzyma.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że na jego ręce wpłynęły pisma. Pierwsze pismo wpłynęło z Krajowej Rady Sędziów Społecznych, które załączone zostanie do archiwum. Drugie pismo, które otrzymali wszyscy Radni wpłynęło ze Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Widuchowej. Kolejne pismo, które odczytał wcześniej wpłynęło ze Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry.

(Pisma stanowią załączniki Nr 10 i Nr 11 do niniejszego protokołu).

**Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom.**

**Sołtys Sołectwa Polesiny Mieczysław Rodak** powiedział, że chodzi o drogę Polesiny – Żelechowo. Dodał, że chciałby skorzystać z okazji, że na sali jest były Wójt. Powiedział, że gdy była robiona droga, osobiście zwracał się do Wójta, aby przypilnować to, ponieważ wymieniano tam za małą warstwę gruntu. Sołtys poprosił, aby Wójt przejechał tą drogą i zobaczył jak jest on zrobiona. Powiedział, że zwraca się z prośbą do Rady o wykonanie przebudowy tej drogi, ponieważ powinna ona zostać wyremontowana.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że zostanie to zanotowane. Dodał, że Rada, jako organ stanowiący, jeżeli będzie taka propozycja, będzie procedować nad tym, ale prośba zostanie przekazana właściwemu organowi wykonawczemu.

**Sekretarz Gminy** poinformował, że sprawa zostanie przekazana do Referatu Inwestycji, pracownicy pojadą, obejrzą tę drogę, skonsultują się z fachowcami. Gdy uzyska się wiedzę na ten temat, będzie można podjąć stosowne działania, aby poprawić istniejącą tam sytuację. Dodał, że o wnioskach, czy wydawanych dyspozycjach związanych z tą drogą Pan Sołtys zostanie poinformowany.

#### **Ad.VIII. Ustalenie terminu VIII Sesji Rady Gminy Widuchowa.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że zgodnie ze statutem sesje muszą odbywać się przynajmniej raz na kwartał. W tej chwili jest okres wakacyjny i osobiście nie widzi potrzeby zwoływania sesji, Państwo Radni również nie zgłaszali takich potrzeb. Dodał, że wiadomo, że na wniosek Pani Wójt taką sesję należy zwołać i jeżeli taki wniosek padnie, to wówczas sesja zostanie zwołana. Przewodniczący Rady poinformował, że myśli, że kolejna sesja zostanie zwołana w połowie września.

#### **Ad.IX . Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady VII Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 19<sup>30</sup>.

Protokołowała :

Ewa Stefańska

Przewodniczący Rady Gminy :

Bogdan Kosmański